
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 1396

DEL 27/03/2023

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 1422 del 07/03/2023

OGGETTO:

RINNOVO CONTRATTO DI NOLEGGIO DI N. 3 FOTOCOPIATRICI IN CONVENZIONE CONSIP 26 - OLIVETTI
SPA ORDINE N. N0093ODA N. 3931722 - ORDINE N. J00357ODAN. 3931764.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Scagliola Vincenza

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:
• Con la determinazione n.94/I reg. sett. del 13/11/2017(n.3762 reg. gen. del 29/11/2017) questo Settore ha aderito al

sistema della convenzione Consip S.P.A in relazione alle apparecchiature multifunzione 26 noleggio, precisamente al
“LOTTO 3” di cui risulta aggiudicataria la OLIVETTI S.P.A. sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 77, iscritta al
Registro delle Imprese di Torino al n. 0229870001, con cui veniva stipulato un contratto di mesi 60 per il noleggio di n.
2 fotocopiatori, per un totale complessivo di € 8.784,00 IVA compresa; 

• Con la determinazione n.95/I reg. sett. del 13/11/2017(n.3763 reg. gen. del 29/11/2017) questo Settore ha aderito al
sistema della  convenzione  Consip S.P.A relativa  a  Apparecchiature  multifunzione  26  –  noleggio,  precisamente  al
“LOTTO 1” di cui risulta aggiudicataria la “OLIVETTI S.P.A. sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis,77, iscritta al
Registro delle Imprese di Torino al n. 02298700010, con cui veniva stipulato un contratto della (durata di 60 mesi) per
un totale complessivo di € 2.635,20 IVA compresa;

Preso Atto che:
• le citate Convenzioni sono scadute rispettivamente in data 03.01.2023 e in data 23.01.2023;
• con prot. n. 0056980 del 07/03.2023 l’Olivetti S.p.a. email consip26@olivetti.com ha trasmesso apposita proposta di

rinnovo del  contratto noleggio fotocopiatrici-ex Convenzione Consip per la durata di  24 mesi,offrendo un canone
trimestrale meglio sotto descritto:

1. n.2 fotocopiatori - Olivetti d-copia 5000MF - ordine n. N00932ODA n. 3931722: 
• matricola VTW7Y04360 canone trimestrale 153,00 per 24 mesi per un totale complessivo di € 1.224,00 iva esclusa;
• matricola VTW7Y04308 canone trimestrale 153,00 per mesi 24 per un totale complessivo di € 1.224,00 iva esclusa
2. n.1 fotocopiatore – Olivetti Spa d-Copia 6004MFC - ordine n. J00357ODA n. 3931764:
• matricola VR479202658 canone trimestrale 84,00 per mesi 24 per un totale complessivo di € 672,00 iva esclusa;
Considerato che la proposta di rinnovo formulata dalla stessa Olivetti Spa risulta molto conveniente per l’Ente, inoltre le
apparecchiature suddette, da una verifica effettuata circa lo stato d’uso, risultano essere pienamente affidabili e in grado di
supportare volumi di lavoro importanti anche per più anni; 

Visto il rinnovo del contratto di noleggio acquisito con prot. n. 0056980 del 07/03.2023 per la durata di mesi 24 di n. 3
fotocopiatrici  e  precisamente  n.  2  Olivetti  d-copia  5000MF  e  n.  1  Olivetti  d-copia  6004MFC  sottoscritto  in  data
07.03.2023 con la Olivetti S.p.a. via Strada MonteNovale2/C, 10015 Ivrea (TO)che fa parte integrante del presente atto;

Ritenuto pertanto, alla luce delle superiori argomentazioni, di potersi avvalere della predetta proposta di contratto di
noleggio, affidando, previa assunzione del relativo impegno di spesa, la fornitura in locazione di n. 3 fotocopiatore sopra
descritti e precisamente n. 2 Olivetti d-copia 5000MF e n. 1 Olivetti d-copia 6004MFC;

Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8 del D.Lgs n. 267/2000, che il correlato programma di
pagamenti è compatibile con gli stazionamenti di bilancio e con i vincoli di Finanza Pubblica;

Rilevato che il dirigente e il responsabile del procedimento non versano in situazione di conflitto d’interesse alcuno,
neanche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto, ai  sensi dell’art.  6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR
62/2013 nonché dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

Dato Atto che :
• il pagamento di quanto dovuto, ai sensi dell’ art. 107 del D.Lgs. 267/00 rientra tra quelli di natura gestionale attribuiti

alla competenza dei Dirigente;
• È stata registrata la procedura di affidamento, ai fini del rispetto degli obblighi in materia di “Tracciabilità dei flussi

Finanziari”, ai sensi e per gli effetti della Legge 136/2010 e delle disposizioni dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti
pubblici, presso il sito della medesima Autorità - Sistema informativo di Monitoraggio della contribuzione (SIMOG),
con il seguente codice : CIG: ZDA3A40AE2;

• È stata verificata la certificazione attestante la regolarità contributiva, come da DURC recante prot n. 34600121 INPS
richiesta il 07.02.2023 con scadenza 07.06.2023;

• in sede di affidamento è stata altresì acquisita dal soggetto affidatario la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R.
445/2000 sulla”Tracciabilità dei Flussi Finanziari” (Legge 13.08.2010,n. 136 s.m.i.), recante altresì l’indicazione del
conto corrente dedicato - INTESA SAN PAOLO FIL: IVREA codice IBAN IT56O0306930540100000065552; 

Visti:
• l’art. 163 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ;
• Il D. Lgs 118/2011 “ trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge, che per sua natura non può essere frazionabile

Pag 2 di 4



in dodicesimi”
• la nota del Settore Finanze prot. n. 0015492 del 19.01.2023;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si intende integralmente richiamata 

di rinnovare e affidare il contratto di noleggio con la Olivetti S.p.a. via Strada Monte Novale 2/C 10015 Ivrea (TO) P.
iva 02298700010 per le motivazioni esposte in premessa ed alle condizioni stabilite dalla proposta di rinnovo sottoscritta
in data 07.03. 2023 per la fornitura in locazione per mesi 24 di n. 3 fotocopiatore e precisamente n. 2 Olivetti d-copia
5000MF e n. 1 Olivetti d-copia 6004MFC che fa parte integrante del presente atto;
di imputare e impegnare a fronte della fornitura sopra descritta, il canone annuale IVA compresa istituzionale sotto
descritto:
• € 1.903,20,  sul capitolo 10308 (  noleggi - Sviluppo Economico) P.d.C. 1.3.2.7.8. per l’annualità 2023 del bilancio

2022/2024;
• € 1.903,20 sul  capitolo 10308 (noleggi  -  Sviluppo Economico)  P.d.C.  1.3.2.7.8.  per  l’annualità  2024 del  bilancio

2022/2024;
di rinviare ad un successivo provvedimento per la liquidazione delle somme relative alla su citata fornitura;
di dare atto che:
• il presente provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatori del DUP e che la spesa come sopra

indicata è tassativamente regolata dalla legge e non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
• ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il programma dei pagamenti conseguente l'impegno di

spesa in esame è compatibile con gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di finanza
pubblica;

• il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii.;

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Vincenza Scagliola

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

10308 1.3.2.7.8 IMP 1837 2023 

10308 1.3.2.7.8 IMP 34 2024 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



